
                                   

 

ГІРСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

П р о є к т  Р І Ш Е Н Н Я  

Про погодження Меморандуму про співпрацю між Гірською сільською 

радою та Установою «Агенція регіонального розвитку Київської області» 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою співпраці в напрямку збільшення стійкості Гірської сільської 

територіальної громади, розвитку громадянського суспільства регіону та 

підтримки органів місцевого самоврядування в контексті реформ важливих для 

розвитку регіону, Гірська сільська рада,  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Погодити Меморандум про співпрацю між Гірською сільською радою та 

Установою «Агенція регіонального розвитку Київської області», що додається.  

2. Уповноважити Гірського сільського голову Романа ДМИТРІВА 

підписати від імені Гірської сільської ради Меморандум, зазначений у Додатку 

до цього рішення.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії ради.  

 

від _______ 2023 року 

№ _________-VIIІ 

   

 

 

Сільський голова                                               Роман ДМИТРІВ 

  



 

 Начальник УЖКГ та КБ ГСР  _______________Вячеслав ЖИЛА 

Начальник фінансового відділу ______________ Лілія БАРКОВА 

В.о. нач. юридичного відділу  _______________Євгеній СТЕПАНЕНКО 

Секретар сільської ради  ______________ Людмила ШЕРШЕНЬ 

Виконавець:    ______________ Аліна КОССАКОВСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до рішення Гірської сільської ради 

_____________ 2023 року № ______________-VIIІ 

 

МЕМОРАНДУМ 

про співпрацю між установою «Агенція регіонального розвитку Київської 

області» та Гірською сільською радою Бориспільського району Київської 

області 

 

Установа «Агенція регіонального розвитку Київської області» в особі 

директора Олександра ВАХОВСЬКОГО, який діє на підставі Положення про 

установу «Агенція регіонального розвитку Київської області»,  

та 

Гірська сільська рада Бориспільського району Київської області в особі 

сільського голови Дмитріва Романа Миколайовича, який діє на підставі Закону 

України «Про місцеве самоврядування» 

  

іменовані разом Сторони, а окремо Сторона, уклали цей Меморандум про 

співпрацю (далі – Меморандум) на таких умовах: 

 

1. Загальні положення 

1.1. Сторони укладають цей Меморандум з намірами об’єднання зусиль, 

досвіду, наявних та залучених у майбутньому різноманітних ресурсів, у тому 

числі – інвестицій, для визначення засад та підготовки до реєстрації, створення і 

розвитку на території Гірської сільської територіальної громади Індустріального 

парку відповідно до положень Закону України «Про індустріальні парки», 

Закону України «Про інвестиційну діяльність», Стратегії розвитку 

індустріальних парків на 2023-2030 роки, Господарського кодексу України та 

інших нормативно-правових актів України. 

1.2. У процесі співпраці Сторони зобов’язуються будувати свої 

взаємовідносини на принципах законності, добровільності, рівноправності, 

прозорості та відкритості, взаємної відповідальності за результати співпраці та 

соціальних ініціатив. 

1.3. Сторони погоджуються регулярно підтримувати діалог та проводити 

зустрічі для здійснення огляду досягнутого прогресу та обговорення наступних 

кроків з реалізації спільних заходів. 

 

2. Напрями співпраці  

Для забезпечення успішної реалізації цього Меморандуму, Сторони 

визначають наступні напрями співробітництва: 

 сприяння в розробці, інформаційному супроводі та реалізації 

програм і проектів регіонального розвитку; 

 сприяння у проведенні заходів та інформаційно-роз’яснювальної 

роботи, спрямованої на підвищення обізнаності в сфері розвитку громад і 

територій Київської області; 

 участь у розробленні пропозицій щодо створення умов для 

інституційного та інфраструктурного розвитку територій області; 



 сприяння формуванню інвестиційної привабливості Київської 

області; 

 сприяння органам місцевого самоврядування та органам виконавчої 

влади у пошуку ресурсів для регіонального розвитку; 

 сприяння залученню інвестиційних та інших ресурсів для 

регіонального розвитку та проектів регіонального розвитку; 

 сприяння у організації релокації бізнесів до Київської області; 

 сприяння у організації надання інформаційно-консультаційної 

допомоги з питань регіонального розвитку; 

 участь в проведенні спільних досліджень, публікації їх результатів; 

 участь в організації національних і міжнародних конференцій, 

семінарів та інших освітніх і просвітницьких заходів, програм та проектів; 

 реалізація інших спільних програм та проектів. 

 

3. Взаємовідносини сторін 

 

3.1. Кожна Сторона може ініціювати нові форми співпраці в межах 

компетенції та відповідно до законодавства України, які після узгодження з 

іншою Стороною за письмовою домовленістю включаються до Меморандуму 

шляхом внесення до нього змін та/або доповнень. 

3.2. Усі витрати на здійснення дій, визначених цим Меморандумом, кожна 

зі Сторін несе самостійно. 

3.3. Зміни та (або) доповнення до цього Меморандуму можуть бути внесені 

за взаємною згодою Сторін, що оформлюється додатковими угодами до цього 

Меморандуму. 

Додаткові угоди до цього Меморандуму є його невід’ємними частинами і 

мають юридичну силу у разі, якщо вони викладені у письмовій формі та 

підписані Сторонами. 

 

4. Строк дії Меморандуму та порядок його припинення 

4.1. Цей Меморандум набуває чинності з моменту його підписання 

Сторонами і діє протягом трьох років.  

4.2. Дію Меморандуму може бути припинено за згодою Сторін або за 

вимогою однієї зі Сторін, при цьому про день припинення його дії Сторона 

повинна письмово попередити інших Сторін не пізніше ніж за 20 днів до 

моменту фактичного припинення відносин за цим Меморандумом. 

 

5. Конфіденційність 

5.1. Сторони домовились, що умови цього Меморандуму не є 

конфіденційними і можуть надаватися третім особам у разі необхідності. 

 

6. Прикінцеві положення 

6.1. Цей Меморандум є документом, що визначає загальні напрями 

співпраці та не створює юридичних та фінансових зобов’язань для Сторін. Цей 

Меморандум не стосується прав і зобов’язань Сторін щодо укладених договорів 

з третіми особами і не може бути перешкодою для виконання взятих зобов’язань. 



6.2. Сторони підтверджують, що у разі, якщо будь - яка умова 

Меморандуму буде визнана недійсною, то така умова не братиметься до уваги і 

не спричиняє недійсності Меморандуму в цілому. 

6.3. Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням 

Меморандуму і не врегульовані ним, регламентуються нормами законодавства 

України. 

6.4. Сторони погоджуються, що обробка, поширення та використання, а 

також захист персональних даних, отриманих у результаті виконання 

Меморандуму, буде здійснюватися з дотриманням вимог законодавства України. 

6.5. Цей Меморандум укладено при повному розумінні Сторонами його 

умов, українською мовою у двох автентичних примірниках, які мають однакову 

юридичну силу, по одному для кожної зі Сторін. 

 

Установа «Агенція 

регіонального розвитку Київської 

області» 

Гірська сільська рада 

Бориспільського району Київської 

області 

м. Київ, площа Лесі Українки, 1  

Код за ЄДРПОУ 42227552 

 

 

Директор 

 

               Олександр Ваховський 

с. Гора, вул. Центральна, 5 

Код за ЄДРПОУ 44094449 

 

 

Сільський голова 

 

                            Роман Дмитрів 

 

 


